
三郷市ボランティアセンター
〒341-0041 三郷市花和田638-1三郷市健康福祉会館５階
　　　　　　 社会福祉法人三郷市社会福祉協議会 内
☎：048−953−4191　FAX：048−953−4192
Web:https://www.misato-syakyo.or.jp/
Mail:mvc@misato-syakyo.or.jp
開所時間　月〜金　午前８時30分〜午後５時15分（祝日・年末年始除く）

　「ボランティア活動
に関心はあるけれどな
かなか参加する機会
がない」「夏休みにボランティア体験がしてみたい」
というすべてのかたを対象にしたプログラムです。
　参加費は無料です。（ただし、交通費・昼食代・
材料費などは自己負担となります。）

　QRコードを読み込み、申し込みフォームから活動
したいメニューを選択、必要事項を入力し、お申込み
ください。
　ただし、以下の「ボランティア説明会」には必ず参
加してください。
※�インターネット環境がないかたは、社協窓口で参加
申し込みができます。

※申し込みは先着順です。
 

申し込み・問い合わせ

申し込み方法・参加までの流れ

②「ボランティア説明会」に参加（必須）

①ＷＥＢ申し込み

　「ボランティア説明会」ではボランティア体験プログラムに参加する際の心得やボランティア活動について説明
しますので、以下の「ボランティア説明会」のいずれかに、必ずご参加ください。

※開始30分前から受付を開始します。　　※必ず参加者本人が説明を聞いてください（代理出席は不可）。

日にち 時間 場所 定員

７月11日㊎ 午後 6時30分～ 7時30分 健康福祉会館５階会議室 20人

７月12日㊏ 午前10時30分～11時30分 瑞沼市民センター多目的室 30人

７月12日㊏ 午後 1時30分～ 2時30分 瑞沼市民センター多目的室 30人

７月13日㊐ 午前10時30分～11時30分 鷹野文化センター大会議室 50人

７月13日㊐ 午後 1時30分～ 2時30分 鷹野文化センター大会議室 50人

７月14日㊊ 午後 3時30分～ 4時30分 三郷中央におどりプラザ会議室Ａ 40人

ボランティア体験プログラム
に参加

7月22日㊋〜8月24日㊐

ボランティアボランティア体体験験
プログラムプログラム20252025

彩の国彩の国

【受付期間：6月23日㊊ 午前９時～
� ７月４日㊎ 午後５時】

参加者募集

一 般 版



記号の意味 環環境　障障がい児者　高高齢者　子子ども　　1活動日時　2募集人数、対象　3活動場所　4参加メモ

環 サステナイズム
❸三郷ジャンクションクリーン作戦

活動内容
三郷ジャンクション周辺のゴミ拾いをします。

メッセージ
毎年恒例となって参りました。三郷ジャンクショ
ンをみんなでキレイにしませんか？

7/27 ㊐
午前７時～８時
20 人　全年齢対象
インター南 1-2-1
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

環 コミュニティセンター
❷環境美化活動

活動内容
施設周りの草とりをします。

メッセージ
皆さんが気持ち良く施設を利用できるように、お
手伝いをお願いします。

7/23 ㊌　午前９時～ 10 時
※雨天時は 7/24 ㊍に実施
10 人　全年齢対象
戸ヶ崎 2-654
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

環 岩野木老人福祉センター
❶環境美化活動

活動内容
敷地内の除草活動、施設周辺のゴミ拾いをします。

メッセージ
暑くなることが予想されますので、熱中症対策をお願
いします。ご無理のない範囲でご協力ください。

7/22 ㊋　午前９時～ 10 時
※雨天時は 7/29 ㊋に実施
10 人　全年齢対象
岩野木 123-2
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 三郷市手話サークルさくら草
❻手話を楽しく覚えよう！

活動内容
自分の名前やあいさつなど手話で覚えて話してみよう。

メッセージ
今年、日本でデフリンピックが開催されます。手
話を覚えて応援しよう！

8/5 ㊋　午前 10 時～正午
10 人　小学４年生～小学６年生
中央 1-14-2

（三郷中央におどりプラザ会議室 B）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3

4

障 ロービジョン「愛夢（あいむ）の会」
❺視覚障がいのあるかたのお話と交流

活動内容
白杖・便利グッズの体験とゲームなどをします。

メッセージ
視覚障がい者のかたとの距離が近づき、意外な発
見があります。

8/9 ㊏
午前 10 時～正午
10 人　全年齢対象
上彦名 870（瑞沼市民センター多目的室）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 三郷点字サークル「ウィズ」
❹点字体験

活動内容
視覚に障がいのあるかたのお話を聴いたり、点字の
仕組みを教わって実際に点字を打ったりします。

メッセージ
ちょっと不思議な点字に触れてみよう！打った点字を、
視覚に障がいのあるかたが指で読んでくれますよ。

8/19 ㊋　午後１時～３時 30 分
20 人　小学３年生以上
上彦名 870（瑞沼市民センター多目的室）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

障 NPO法人 コンパスの会
❾日中活動ボランティア

活動内容
仕事及び活動のサポート。障がいのあるかたと一緒にパンの販売や内職作業などをします。

メッセージ
個性豊かなメンバーですが、毎日みんなで楽しく
仕事をしています♪一緒に作業してみませんか？

１日から可　7/22 ㊋～ 7/25 ㊎、7/28 ㊊、
8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　午前９時～午後４時
１日２人　中学生以上
駒形 110
活動日前に事前オリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 グループホームサンハウス
❽利用者との交流

活動内容
精神障がいのある人の自立を促すための支援活動。グループホー
ム入居者との交流や障がい者の生活への支援と理解を深めます。

メッセージ
当事者（障がい者）から学ぶこともあります。障がい福祉に興味のあるかたの参加をお待ちしています。

１日から可　7/22 ㊋、7/25 ㊎、8/5 ㊋、8/8 ㊎、8/9 ㊏
午前 10 時～午後５時 30 分（時間帯応相談）
１日２人　高校生以上
早稲田 4-23-5
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 三郷フレンズHAND in HAND
❼スポーツボランティア

活動内容
障がいのあるかたと軽スポーツをして楽しみます。バドミントン、ボッチャ、
フライングディスク（パラスポーツ）、ブラインドテニスなどをします。

メッセージ
暑い夏、一緒に汗を流しましょう！

１日から可　7/22 ㊋、8/5 ㊋　午後７時～９時
１日８人　全年齢対象
※小学生以下は保護者同伴でお願いします。
大広戸 1001（瑞穂中学校体育館）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2

3
4

障 生活介護事業所「光座」
�夏祭り

活動内容
夏祭りイベントのお手伝いをお願いします。ゲー
ムコーナーなどの担当をしてもらいます。

メッセージ
一緒に楽しい思い出を作りましょう。

7/24 ㊍
午前 10 時～午後４時
２人　中学生以上
早稲田 1-21-8
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 生活介護事業所「光座」
�日中活動のお手伝い

活動内容
制作やレクリエーションなど利用者のかたと楽し
みながら活動していただきます。

メッセージ
利用者のかたと楽しく遊ぶつもりで気軽に来てください。

１日から可　7/22 ㊋、7/23 ㊌、7/25 ㊎、7/28 ㊊、
8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　午前 10 時～午後４時
１日２人　小学４年生以上
早稲田 1-21-8
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 障害者の生活・作業施設　ひまわりの家
�日中活動ボランティア

活動内容
仲間と一緒に作業（内職、畑、缶つぶし、ポステ
ィング）やレクリエーション活動などをします。

メッセージ
個性豊かな仲間と一緒に活動してみませんか？楽しい１日を過ごしましょう。

１日から可　7/23 ㊌～ 7/25 ㊎、7/28 ㊊、
8/5 ㊋～ 8/7 ㊍　午前９時～午後４時
１日２人　高校生以上
新和 4-562-3
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 就労継続支援B型パティオ
�コミュニケーションボランティア

活動内容
利用者と軽作業、プログラムなどに参加していた
だきます。

メッセージ
利用者と一緒に楽しい時間を過ごしていただければと思います。

１日から可　7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/8 ㊎
午前９時～午後４時 30 分
１日１人　高校生以上
彦成 3-7-13-101
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 川の郷福祉会「おれんじ」
�体験ボランティア

活動内容
一緒に作業やレクリエーションをしたり、お昼を食べます。

メッセージ
このボランティアがお互いをよく知ることのきっ
かけになってくれればと思います。

１日から可　7/22 ㊋～ 7/25 ㊎、7/28 ㊊、8/5 ㊋
～ 8/7 ㊍　午前９時～午後４時（時間帯応相談）
１日２人　全年齢対象
彦江 1-110
活動日前に事前オリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 緑の風福祉会「みどりの風」
�利用者さんのサポート

活動内容
利用者さんと一緒に内職作業（又は活動）を行います。内職作業のサポートやお話し相手などをお願いします。

メッセージ
日中活動のサポートをしながら、楽しい時間を過ごしま
せんか。併設のマンマミーアのパンも美味しいですよ♪

１日から可　7/22 ㊋～ 7/25 ㊎、7/28 ㊊、8/5 ㊋～
8/8㊎　午前９時30分～午後３時30分（時間帯応相談）
１日１人　高校生以上
半田 1212-2
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4



障 三郷市社会福祉協議会
�声のたより交流会のお手伝い

活動内容
視覚に障がいのあるかたのお話を聴いたり、本の
朗読などを行います。

メッセージ
お茶やお菓子を食べながら、楽しく交流しましょ
う！

7/29 ㊋　午後１時～３時 30 分
６人　小学４年生以上
花和田 638-1（健康福祉会館５階会議室）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

障 ワークセンターしいの木
�利用者の作業生活支援

活動内容
利用者が行う作業の補助支援や日中活動の支援を行います。

メッセージ
ふだん目にすることのない施設の内部なので、貴
重な体験になると思います。

１日から可　7/22 ㊋～ 7/24 ㊍、7/28 ㊊、
8/5 ㊋～ 8/7 ㊍　午前８時 50 分～午後４時
１日２人　全年齢対象
幸房 1433
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

障 放課後等デイサービス「さとっこ」
�保育補助ボランティア

活動内容
知的障がいのある子どもたち（小学生～高校生）と一緒に外
出をしたり、体育館で遊んだりおやつ作りをしたりします。

メッセージ
元気な子どもたちと一緒に楽しく遊びましょう。夏の思い出を一緒につくりましょう。

1 日から可　7/22 ㊋、7/23 ㊌、7/25 ㊎、7/28 ㊊、8/5 ㊋、
8/6㊌、8/8㊎　午前10時15分～午後5時15分（時間帯応相談）
1 日 2 人　高校生以上
谷口 211-2
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

高 特別養護老人ホーム みさとガーデン
�夏祭りボランティア

活動内容
夏祭りのお店のお手伝い、準備、片付け。入居者のかた
にお店の食事や出し物のお手伝いをしていただきます。

メッセージ
初めてのかたでも安心して、楽しみながらできる
と思います。よろしくお願いします。

8/2 ㊏　午前 10 時～午後４時
６人　中学生・高校生のみ
小谷堀 475-1
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

高 介護老人保健施設　三郷ケアセンター
�介護業務補助ボランティア

活動内容
シーツの交換や居室の清掃、利用者の髪を乾かしたり、飲み物を配ったりします。

メッセージ
利用者との交流や介護補助を通じて、介護に対し
て興味を持っていただけたらうれしいです。

１日から可　7/23 ㊌、8/5 ㊋、8/6 ㊌
午前９時 30 分～ 11 時 30 分
１日１人　高校生以上
南蓮沼 260-2
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

高 三郷市社会福祉協議会
�地域のかたに向けたメッセージカードづくり

活動内容
地域のかたに向けたメッセージカードの作成を行
います。

メッセージ
地域のかたに向けてメッセージを届けてみません
か？一緒に楽しい時間を過ごしましょう！

8/21 ㊍　午後２時～４時
15 人　小学生以上
三郷 1-4-4（埼玉りそな銀行三郷支店３階）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

高 特別養護老人ホーム ガジュマルの郷
�お習字レクリエーション

活動内容
入居者様との交流、用紙出し入れのお手伝いをします。

メッセージ
高齢者の皆さんと一緒に楽しんでください！ボラ
ンティア体験後はお昼のお弁当が出ます。

7/30 ㊌　午前９時～正午
２人　中学生以上
南蓮沼 330-1（特別養護老人ホームガジュマル
の郷　１階　地域交流スペース）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3

4

高 戸ヶ崎老人デイサービスセンター
�コミュニケーションボランティア

活動内容
デイサービスを利用している利用者とお話をしたり、ゲームなどのレクリエーションを行います。

メッセージ
明るく楽しいデイサービスです。一緒に楽しい時
間を過ごしましょう。参加お待ちしています！

２日から可（連続していなくても可）　7/22㊋～7/26㊏、
7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/9 ㊏、8/11 ㊊　午後１時～３時
１日２人　中学生以上
戸ヶ崎 3-530-2
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

高 小規模多機能型居宅介護えがお
�介護施設でのボランティア体験

活動内容
高齢者とのコミュニケーションや、ゲームを始めとしたレクリエーション（調理や散歩など）を行います。

メッセージ
普段、高齢者に接する機会が多いかたも少ないかたも介護に興味
のあるかたも無いかたも、得るものがたくさんあると思います。

１ 日 か ら 可　7/22 ㊋ ～ 7/26 ㊏、7/28 ㊊、8/5
㊋～ 8/9 ㊏、8/11 ㊊　午前９時～午後４時
１日１人　全年齢対象
早稲田 3-26-9
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 鷹野文化センター
�パステルアート体験教室

活動内容
パステルアート体験教室の道具の準備、片付け、
体験教室中の指導者の補助をします。

メッセージ
パステルアート体験教室のお手伝いです。活動を通じ
て、人と関わる楽しさを感じていただけると良いです。

8/3 ㊐　午前９時 15 分～午後０時 30 分
２人　中学生以上
鷹野 4-70
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

子 みんなの食堂マハロかふぇ
�夏休み特別企画「みんなでカレーライスを食べよう！」

活動内容
カレーライス作り、子ども食堂体験。

メッセージ
通年のイベントとして、「みんなでカレーライス
を食べよう！」を続けていきたいです。ぜひ手伝
って下さい。よろしくお願いします。

１日から可　7/26 ㊏、8/9 ㊏　午前９時～午後３時
１日３人　中学生～ 20 歳
彦野 1-161 （彦成地区文化センター）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

高 特別養護老人ホーム小鳩園
�施設入居者様の身のまわりのお手伝い・話し相手

活動内容
施設に入居されている方々が清潔で、笑顔で過ごせるため
のお手伝い（清掃、洗濯物たたみ、入居者の話し相手など）。

メッセージ
皆さんの参加をお待ちしています。

１ 日 か ら 可　7/22 ㊋ ～ 7/25 ㊎、7/28 ㊊、
8/5 ㊋～ 8/8 ㊎、8/11 ㊊　午前 10 時～正午
１日３人　小学４年生以上
中央 4-8-7
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 南児童センター
�おばけやしき

活動内容
おばけ役などをしてもらいます。

メッセージ
おばけやしきのお手伝いをお願いします。一緒に
夏の思い出を作りましょう。

１日から可　7/26 ㊏、7/27 ㊐
午後０時 30 分～５時（時間は応相談）
１日２人　高校生以上
戸ヶ崎 2-654
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 北児童館
�児童館業務のお手伝い

活動内容
おもちゃの貸し出しや、子どもたちとお話しなが
ら、一緒にオセロや卓球、折り紙などをします。

メッセージ
元気いっぱいの子どもたちと一緒に楽しい時間を過ごしませんか？

１日から可　7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/8 ㊎
午後１時～４時
１日２人　中学生以上
彦成 3-7-19（希望の郷交流センター）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 早稲田児童センター
�遊びボランティア

活動内容
おもちゃの貸し出し、遊びのサポートのボランティアをします。

メッセージ
子どもたちと関わり、事業・行事を通して地域を知
り、共により良い居場所づくりをしていきましょう。

１日から可　7/22 ㊋～ 7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/11 ㊊
午前 10 時～午後４時（時間帯応相談）
１日２人　中学生以上
早稲田 3-18-14
活動日前に事前オリエンテーション実施。

1

2
3
4



記号の意味 環環境　障障がい児者　高高齢者　子子ども　　1活動日時　2募集人数、対象　3活動場所　4参加メモ

子 MIRATZ三郷中央第一保育園
�保育ボランティア

活動内容
保育園の子どもたちと遊んだり、片付けや身じたくの手伝いをしたりします。

メッセージ
１～２歳の可愛い子どもたちと関わり、保育園のことを知
ってもらえたらうれしいです。ご参加お待ちしています。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋～ 7/24 ㊍、7/28 ㊊、
8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　①午前８時～正午　②午後３時～６時
１日４人（①２人  ②２人）　中学生以上
中央 1-5-15-1F
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 南児童センター
�児童センターのお手伝い

活動内容
利用者との関わりやお手伝いをしてもらいます。

メッセージ
子どもが好きな人！たくさんの子どもたちと関わりながら児童
センターのお手伝いをしてみませんか？お待ちしています。

１日から可　7/22 ㊋～ 7/25 ㊎、8/5 ㊋～ 8/10 ㊐　
午前９時～午後５時（時間は応相談）
１日２人　中学生以上
戸ヶ崎 2-654
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 南児童センター
�夕涼み会

活動内容
ゲームコーナーなどの担当をしてもらいます。

メッセージ
ミニ夏まつりのお手伝いをお願いします。一緒に
夏の思い出を作りましょう。

8/20 ㊌
午後３時～５時 30 分
２人　高校生以上
戸ヶ崎 2-654
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 コビープリスクールみさと　ながとろ
�保育ボランティア

活動内容
保育園に通う子どもたちと遊んだり行事を楽しみます。

メッセージ
子どもたちとたくさん遊んで楽しんでください。

１日から可（ただし３日以内）
7/22 ㊋～ 7/26 ㊏、7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/9 ㊏
午前８時 30 分～午後５時
１日３人　高校生以上
鷹野 1-415
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 コビープリスクールみさと　とがさき
�保育ボランティア

活動内容
０歳から就学前の子どもたちの保育サポートをします。

メッセージ
子どもたちは活発なので気をつけて遊んであげてほしいです。
腰などを痛めないよう、気をつけてください。

１日から可（ただし３日以内）　7/22㊋～7/25㊎、
7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　午前９時～午後５時
１日３人　中学生以上
戸ヶ崎 3-227
活動日前に事前オリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 MIRATZ三郷中央第二保育園
�保育ボランティア

活動内容
１～２歳の子どもたちと一緒に遊んでいただきます！お散歩に行ったり、
日常生活のお手伝いをお願いします。暑い日には水遊びも行います。

メッセージ
保育士の仕事を実際に見て体験してみませんか？気になっているかた
も、目指しているかたも大歓迎です。楽しい思い出を作りましょう。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋～ 7/24 ㊍、7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　午前８時 30 分～ 11 時 30 分
１日２人　中学生以上
中央 1-5-15-2F
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3
4

子 つどいの広場「ひだまり広場」
�利用者との交流やお手伝い

活動内容
０～３歳くらいの親子と一緒に遊んだり、絵本を読んだりしてもらいます。

メッセージ
小さなお友だちの笑顔はとってもかわいいです。一緒
に遊びませんか？ほんわかした気持ちになります。

１日から可　7/22 ㊋、7/23 ㊌、7/25 ㊎、8/5 ㊋、
8/6 ㊌、8/8 ㊎　午前 10 時～正午
１日２人　中学生以上
高州 3-60-1（高州地区文化センター）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 つどいの広場「いちごサロン」
�水遊びボランティア

活動内容
０～３歳くらいの親子と一緒に芝生の広場で水遊
びをします。

メッセージ
小さな子どもたちと一緒に遊びましょう。

7/23 ㊌　午前 10 時～午後１時
３人　中学生以上
彦成 2-122-1

（世代交流館ふれあいパーク）
活動日当日にオリエンテーション実施。

1
2
3

4

子 コビープリスクールみさと　たかの
�保育体験ボランティア

活動内容
０歳～６歳までの子どもたちと関わりお世話をします。

メッセージ
子どもたちと元気いっぱい遊びたいかた、待って
います。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋～ 7/25 ㊎、
7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　午前８時 30 分～午後４時
１日４人　小学４年生～高校生
鷹野 3-387
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 三郷市立高州保育所
�保育の手伝い

活動内容
保育士のお手伝いや、子どもたちと一緒に遊んでいただきます。

メッセージ
子どもが大好きなかた、保育に興味のあるかた、
参加をお待ちしています。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋、7/23 ㊌、
7/28 ㊊、8/5 ㊋、8/7 ㊍　午前９時～午後１時
１日１人　高校生以上
高州 2-259-2
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 三郷市立丹後保育所
�保育の手伝い

活動内容
保育士のお手伝いや、子どもたちと一緒に遊んでいただきます。

メッセージ
子どもが大好きなかた、お世話好きのかた、保育に興味
があるかた、参加をお待ちしています。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋、7/23 ㊌、7/28 ㊊、
8/6 ㊌、8/7 ㊍、8/8 ㊎　午前９時～午後１時
１日１人　高校生以上
早稲田 8-7-5
活動日前に事前オリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 三郷市立上口保育所
�保育の手伝い

活動内容
保育士のお手伝いや、子どもたちと一緒に遊んでいただきます。

メッセージ
子どもが大好きなかた、保育に興味のあるかた、
参加をお待ちしています。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋、7/23 ㊌、7/25 ㊎、
7/28 ㊊、8/7 ㊍、8/8 ㊎　午前９時～午後１時
１日１人　高校生以上
上口 1-208
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 三郷市立早稲田保育所
�保育の手伝い

活動内容
保育士のお手伝いや清掃活動、制作などを行って
いただきます。

メッセージ
子どもが好きなかたの参加をお待ちしています。

１日から可（ただし３日以内）　7/22㊋～7/25㊎、
7/28 ㊊、8/5 ㊋～ 8/8 ㊎　午後１時～３時
１日１人　高校生以上
早稲田 3-18-13
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 三郷市立彦成保育所
�保育の手伝い

活動内容
保育士のお手伝いや、子どもたちと一緒に遊んでいただきます。

メッセージ
子どもが大好きなかた、保育に興味のあるかた、
参加をお待ちしています。

１日から可（ただし３日以内）　7/22 ㊋、7/23 ㊌、7/25 ㊎、
7/28 ㊊、8/5 ㊋、8/6 ㊌、8/7 ㊍　午前９時～午後１時
１日１人　高校生以上
彦成 2-278
活動日当日にオリエンテーション実施。

1

2
3
4

子 三郷市立さくら保育所
�保育の手伝い

活動内容
保育士のお手伝いや、子どもたちと一緒に遊んで
いただきます。

メッセージ
子どもが大好きなかた、参加をお待ちしています。

１日から可（ただし２日以内）　7/23 ㊌、7/25 ㊎、
7/28 ㊊、8/6 ㊌　午前９時 15 分～午後１時
１日１人　高校生以上
彦成 4-4-16
活動日前に事前オリエンテーション実施。

1

2
3
4


